Prestação de serviços de limpeza de caixa d’água, conforme descrito no 
Estudo Técnico Preliminar. 

4.2. As regras sobre a subcontratação do objeto são aquelas estabelecidas no Termo de 
Referência, anexo a este Contrato. 

5. CLÁUSULA QUINTA – PREÇO 

5.1. O valor mensal da contratação é de R$ 12.398,86 (doze mil trezentos e noventa e oito 
reais e oitenta e seis centavos), perfazendo o valor total de R$ 148.786,32 (cento e 
quarenta e oito mil setecentos e oitenta e seis reais e trinta e dois centavos). 

5.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes 
da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, 
previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros